رسمی را هم نه پذیرفت و همین قسم در موضوع تجارت نیز آزادی خود را حفظ و از داخل شدن در هر قسم قرارداد و تمهیدی خود داری نمود و سیاست (دروازه بسته) را روی هم رفته در تمام موارد در مملکت تطبیق کرد (که تقریباً از طرف تمام اخلاف او با استثنای امیر شیرعلی خان تا آوان استقلال افغانستان دوام نمود).
در سال ۱۲۶۲ هـ ق (۱۸۴۵ ع) در تجر و زندگونی بغاوتی رخ داد. ابتداءً نواب عبدالجبار خان برای رفع آن مامور شد ولی کاری از پیش برده نتوانست تا آنکه امیر شهزاده محمد اکبر خان را بان سمت تعیین نمود و او با از بین بردن سران سرکش چون صاحبزاده جانان و صاحبزاده فتح آن سمت را آرام ساخت و مالیات آن جارا جمع نمود.